私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

2011年度研究会運営委員会 第 2回ウェブサイト担当者会議議事録

日  時：2012年 2月 23日(木)  13：30-15：00

場  所：中部大学 名古屋キャンパス 会議室 8Ａ(8階)

出席者：石田信(南山大学)、保富洋子(豊田工業大学)、池戸将也(岐阜聖徳学園大学)

報告事項

1. 実施業務について

石田委員より、東海地区協議会、研究会、図書館管理・運営実務責任者会議の項目追加

と議事録の掲載が完了した旨報告が行われた。

協議事項

1. 2012 年度 作業担当について

協議の結果、2012年度の作業担当を以下のとおり決定した。

 ・全体の取りまとめ… 石田委員

 ・ウェブサイト更新(東海地区協議会・私立大学図書館協会関係)…石田委員、池戸委員

 ・CiNiiへの館灯データアップロード…池戸委員(補助：石田委員)

 ・2012年度図書館実務担当者研修会ページ作成…石田委員

 ・サーバー内ファイルの整理…保富委員

 ・ウェブサイトの更新等確認作業…全委員

2. リニューアルホームページに対する現状のWebサイトの対応について

石田委員より、私立大学図書館協会リニューアルホームページについての説明が行われ

た。また、2 月 28 日開催予定の「リニューアルホームページに対する東海地区協議会ヒア

リング」のための意見集約に先立ち、ウェブサイト担当者で意見交換を行い、以下のとお

り研究会運営委員会に諮る改善要望を取りまとめた。

 ・トップページに表示される画像が大きすぎる

 ・文字、背景色の設定について、東海地区協議会の設定色では文字が読み取りづらい

 ・各ページサイドバーに掲載されるタイトルが大きすぎる

・東地区、西地区の下に階層が設けられるべきである（地区間の関連性が分からない）

 ・館灯について、トップページの加盟館名簿の下にリンクを追加するなど、コンテンツ

をより目立つ場所に設定したい

 ・東海地区協議会加盟館名簿もあるので、「役員・役員校リスト」掲載の連絡先は不要。

3. サーバー保存フォルダの整理について

リニューアルホームページに移行後、過去のコンテンツについては各地区協議会の現行

ホームページを参照するようリンクが付与される予定であることを受け、Web サーバー保

存フォルダについては、リニューアルホームページ移行後も当面現状のまま維持すること

に決定した。

以上